
Hemläxa
Årskurs: Gymnasiet

Ämne: Formgivning 1

Tema: Kulturell och historisk kontext i design

Ordkollen
Här listas fem ämnesord på läxans tema som är bra att känna till betydelsen
av.

Designrörelse: En grupp av designers som arbetar med liknande
estetiska och konceptuella principer under en viss tidsperiod.
Kulturell kontext: De sociala, politiska och historiska
omständigheterna som påverkar och formar en design.
Ikonisk: Något som är allmänt erkänt och beundrat, ofta som en
symbol för en viss stil eller rörelse.
Estetik: Läran om skönhet och smyckande i design, hur former och
färger uppfattas av betraktaren.
Materialval: Beslutet om vilka material som används i
designprocessen, baserat på funktion, estetik och kulturell betydelse.

Instuderingsfrågor
Vad kännetecknar Bauhaus-stilen?1.
Hur påverkar traditioner designen i olika kulturer?2.
Ge exempel på en designprodukt som reflekterar sociala normer.3.
Vilken roll spelar materialval i en designers arbete?4.
Hur har modern design påverkats av historiska rörelser?5.
Vad innebär estetik i samband med design?6.
Hur kan en designer använda kulturella element i sin design?7.
Nämn ett känt exempel på Art Deco och dess särdrag.8.
Vad betyder det att design är en spegling av samhället?9.
Hur kan design hjälpa till att skapa en social eller politisk kommentar?10.

Skrivuppgift

Uppgift 1: Designanalys

Välj ett designverk (möbel, produkt eller grafisk design) och skriv en analys
(ca 500 ord, En sida) av hur verkets design kopplar till en specifik kulturell
eller historisk kontext. Diskutera specifika designelement och materialval.



Svar:

Uppgift 2: Kulturell påverkan

Researcha en specifik designrörelse och skriv en kort uppsats (minst 300
ord, En halv sida) om hur kulturella och historiska faktorer har påverkat
dess utveckling och utformning.

Svar:

Uppgift 3: Jämförelse mellan stilar

Välj två olika designrörelser som du tycker är intressanta. Skriv en
jämförande text (minst 400 ord, En sida) där du analyserar skillnader och
likheter i deras kulturella kontexter och designelement.

Svar:
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